
VÝSTRAHA ČHMÚ 
SYSTÉM INTEGROVANÉ VÝSTRAŽNÉ SLUŽBY 

 

 

 
 
Zpráva č. 000472 
Územní platnost: ORP Frýdlant 

 

 

Nová 
sněhová 
pokrývka 

Nízký st. 
nebezpečí 

12.12. 10:39  –  12.12. 20:00 
 

Popis: Během pondělí napadne 5 až 15 cm. 

Doporučení: Očekávají se komplikace při chůzi, v dopravě, 
zásobování apod. V případě mokrého sněhu dochází ke škodám na 
stromech a lesním porostu, drátech elektrických vedení a k výpadkům v 
energetice. Při cestování se doporučuje sledovat dopravní 
zpravodajství a jezdit velmi opatrně. Nezapomenout na zimní výbavu, 
při cestách do hor i sněhové řetězy, nutné jsou zimní pneumatiky s 
dostatečnou výškou vzorku. Na horách dodržovat pokyny Horské 
služby. 

Sněhové 
jazyky 

Nízký st. 
nebezpečí 

12.12. 10:39  –  12.12. 24:00 
 

Popis: Očekává se tvorba sněhových jazyků. 

Doporučení: Zhoršení sjízdnosti komunikací, některé vozovky mohou 
být nesjízdné. Při řízení auta je nutná zvýšená opatrnost. Při cestování 
sledovat dopravní zpravodajství. Na horách dodržovat pokyny Horské 
služby. 

 
 


